СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
  Решение

от «06» сентября 2023 года                     № 13/2
        О внесении изменений в решение Совета депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 13.11.2018 года № 13/1 «Об установлении земельного налога»

         В соответствии с Федеральным законом  от 14 июля 2022 г. N 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", во исполнение протеста прокуратуры Даниловского района исх. №7-31-2023 от 10.08.2023г. на п.3 решения  Совета депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 13.11.2018 года № 13/1 «Об установлении земельного налога» Совет депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Пункт 3 Решения Совета депутатов Плотниковского сельского поселения от 13.11.2018 года № 13/1 «Об установлении земельного налога» изложить в новой редакции:

«3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
          Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Плотниковского
сельского поселения                                                        С.В.Кибальников